

## OD REDAKCJI

Przekazujemy piąty zeszyt *Biuletynu Polarne*go. Wydajemy go w języku polskim, ma bowiem służyć integracji licznego, ale rozproszonego środowiska polskich badaczy polarnych oraz osób w różny sposób związanych z obszarami polarnymi lub nimi zainteresowanych. Na łamach *Biuletynu* zamieszczamy krótkie informacje o wyprawach naukowych, sympozjach i konferencjach, o krajowych i międzynarodowych organizacjach polarnych. Wprowadzony nowy dział „Z dziejów polarystyki” cieszy się coraz większym zainteresowaniem ze strony autorów, a zwłaszcza czytelników. W poprzednich zeszytach zamieściliśmy w tym dziale m.in. opracowania seniorów polskiej polarystyki — Stanisława Siedleckiego i Alfreda Jahna.

W zeszytcie piątym *Biuletynu* akcentujemy jubileusz 20-lecia Naukowej Stacji Antarktycznej PAN im. H. Arctowskiego. 26 lutego 1997 roku minęło dwadzieścia lat od daty podniesienia flagi polskiej w Zatoce Admiralicji na Wyspie Króla Jerzego w Antarktyce Zachodniej i otwarcia Stacji przez kierownika Wyprawy Stanisława Rakusa-Suszczewskiego. Uroczystości jubileuszowe odbyły się w lutym br. na Zamku Królewskim w Warszawie. W roku bieżącym obchodzimy 40-lecie Stacji Naukowej w Hornsundzie na Spitsbergenie. W sierpniu 1956 r. wyruszyła na Spitsbergen kierowana przez Stanisława Siedleckiego grupa rekonesansowa z udziałem K. Birkenmajera, M. Kuszyńskiego, J. Piotrowskiego i S. Rafałowskiego. Historii tej zasłużonej dla polskiej nauki Stacji, w której i moje trasy polarne wielokrotnie się krzyżowały, poświęcone będzie jesienne Sympozjum Polarne w Warszawie.

Mija w tym roku stulecie wypłynięcia statku „Belgica” do Antarktyki. W wyprawie brali udział Polacy, Henryk Arctowski i Bolesław Dobrowolski. Tej wyprawie, a szczególnie Arctowskiemu i Dobrowolskiemu, poświęcimy następny zeszyt *Biuletynu*.

Kończąc, dziękujemy Autorom za opracowania, raporty i inne artykuły przekazane do piątego zeszytu naszego wydawnictwa i oczekujemy na następne.

Za Komitet Redakcyjny

*Andrzej Manecki*